

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## **Poder Invest, Horsens A/S**

**Frederik Winthers Vej 5**

**8700 Horsens**

**CVR-nr. 88 97 27 16**

## **Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 20/06 2024

---

Steen Funch Hansen  
Dirigent



## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	16
Balance pr. 31. december 2023	17
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	22
Noter	24

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Poder Invest, Horsens A/S  
Frederik Winthers Vej 5  
8700 Horsens

CVR-nr.: 88 97 27 16  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Steen Funch Hansen, Formand  
Bent Lygum Poder  
Marianne Poder

### Direktion

Bent Lygum Poder, Direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>				
	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	117.649	84.969	72.512	69.640	60.292
Resultat før finansielle poster	26.619	(3.641)	1.376	(237)	15
Resultat af finansielle poster	2.532	2.164	1.686	7.713	3.279
Årets resultat	23.879	1.589	2.719	7.324	3.021
<b>Balance</b>					
Balancesum	59.024	50.664	42.003	63.495	47.580
Investering i materielle anlægsaktiver	14.507	1.237	849	2.518	756
Egenkapital	25.870	14.990	13.415	31.688	25.609
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	43.749	(2.964)	6.360	435	2.058
- investeringsaktivitet	(16.055)	(2.832)	5.415	5.711	93
- finansieringsaktivitet	(25.373)	5.824	(20.485)	2.284	(733)
Antal medarbejdere	194	205	169	174	147
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	43,8 %	29,6 %	31,9 %	49,9 %	53,8 %
Forrentning af egenkapital	116,9 %	11,2 %	12,1 %	25,6 %	12,0 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Moderselskabets formål er investering i aktier og øvrige værdipapirer, i fast ejendom og leasingegnede aktiver.

Koncernen driver rengøringsvirksomhed samt ejendomsudlejning.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på t.kr. 23.879, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på t.kr. 25.870.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet yderligere begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes i 2024 et positivt koncern resultat i interallet t.kr. 2.000 - 3.000 fra den ordinære rengøringsaktivitet.

### Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Koncernens resultat er over det forventede niveau, hvilket primært kan henføres til modtagne erstatninger og afståelse af tidligere domicil ejendom.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>117.649</b>	<b>84.969</b>	<b>27.348</b>	<b>(2.582)</b>
Personaleomkostninger	2	(89.046)	(87.393)	(176)	(1.179)
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>28.603</b>	<b>(2.424)</b>	<b>27.172</b>	<b>(3.761)</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(1.334)	(1.114)	(88)	(87)
Andre driftsomkostninger		(650)	(103)	(500)	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>26.619</b>	<b>(3.641)</b>	<b>26.584</b>	<b>(3.848)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	56	292
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		2.041	2.324	2.041	2.324
Finansielle indtægter	3	1.831	98	1.823	87
Finansielle omkostninger	4	(1.340)	(258)	(1.410)	(450)
<b>Resultat før skat</b>		<b>29.151</b>	<b>(1.477)</b>	<b>29.094</b>	<b>(1.595)</b>
Skat af årets resultat	5	(5.272)	3.066	(5.215)	3.184
<b>Årets resultat</b>		<b>23.879</b>	<b>1.589</b>	<b>23.879</b>	<b>1.589</b>
Resultatdisponering	6				

**Balance pr. 31. december 2023**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>					
Goodwill		4.216	2.116	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>4.216</b>	<b>2.116</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger	8	4.140	4.246	3.491	3.579
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	2.890	2.554	1.016	1.015
Materielle anlægsaktiver under udførelse	8	13.306	0	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>20.336</b>	<b>6.800</b>	<b>4.507</b>	<b>4.594</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	0	0	12.523	5.409
Kapitalandele i kapitalinteresser	10	17.232	15.579	17.232	15.579
Tilgodehavender i kapitalinteresser	11	2.359	0	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>19.591</b>	<b>15.579</b>	<b>29.755</b>	<b>20.988</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>44.143</b>	<b>24.495</b>	<b>34.262</b>	<b>25.582</b>

**Balance pr. 31. december 2023 (fortsat)**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Aktiver</b>					
Råvarer og hjælpematerialer		130	130	0	0
Grunde og bygninger bestemt for salg		0	3.884	0	3.884
<b>Varebeholdninger</b>		<b>130</b>	<b>4.014</b>	<b>0</b>	<b>3.884</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.045	9.279	0	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		0	4.548	2.359	4.548
Andre tilgodehavender		1.933	2.429	1.323	430
Udskudt skatteaktiv	13	0	4.400	0	4.400
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.978</b>	<b>20.656</b>	<b>3.682</b>	<b>9.378</b>
Værdipapirer		1.048	47	1.048	47
<b>Værdipapirer</b>		<b>1.048</b>	<b>47</b>	<b>1.048</b>	<b>47</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.725</b>	<b>1.452</b>	<b>2.607</b>	<b>73</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>14.881</b>	<b>26.169</b>	<b>7.337</b>	<b>13.382</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>59.024</b>	<b>50.664</b>	<b>41.599</b>	<b>38.964</b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<b>Note</b>	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
		<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital		873	873	873	873
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	18.554	16.579
Overført resultat		24.997	14.117	6.442	(2.461)
<b>Egenkapital</b>	12	<b>25.870</b>	<b>14.990</b>	<b>25.869</b>	<b>14.991</b>
Hensættelse til udskudt skat	13	284	289	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>284</b>	<b>289</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.043	7.420	3.043	7.420
Anden gæld		4.910	4.988	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>7.953</b>	<b>12.408</b>	<b>3.043</b>	<b>7.420</b>

**Balance pr. 31. december 2023 (fortsat)**

	<b>Note</b>	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
		<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	92	92	92	92
Banker		388	8.306	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.700	3.673	1.188	56
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	8.591	15.741
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.184	73	1.184	73
Selskabsskat		972	95	920	0
Anden gæld		11.581	10.738	712	591
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>24.917</b>	<b>22.977</b>	<b>12.687</b>	<b>16.553</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>32.870</b>	<b>35.385</b>	<b>15.730</b>	<b>23.973</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>59.024</b>	<b>50.664</b>	<b>41.599</b>	<b>38.964</b>
Eventualforpligtelser	15				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16				
Nærtstående parter og ejerforhold	17				

## Egenkapitalopgørelse

### Koncern

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ekstra- ordinært udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	873	14.118	0	14.991
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	13.000	13.000
Årets resultat	0	10.879	(13.000)	(2.121)
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>873</b>	<b>24.997</b>	<b>0</b>	<b>25.870</b>

### Moderselskab

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ekstra- ordinært udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	873	16.579	(2.462)	0	14.990
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	13.000	13.000
Årets resultat	0	1.975	8.904	(13.000)	(2.121)
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>873</b>	<b>18.554</b>	<b>6.442</b>	<b>0</b>	<b>25.869</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	Koncern	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.
Årets resultat		23.879	1.589
Reguleringer	18	3.988	(4.117)
Ændring i driftskapital	19	16.611	(3.429)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>44.478</b>	<b>(5.957)</b>
Rente ind- og udbetalinger		(1.831)	(98)
Rente ind- og udbetalinger		1.338	258
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>43.985</b>	<b>(5.797)</b>
Betalt selskabsskat		95	2.973
Andre reguleringer		(331)	(140)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>43.749</b>	<b>(2.964)</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(2.500)	(1.600)
Køb af materielle anlægsaktiver		(14.507)	(1.237)
Salg af materielle anlægsaktiver		952	5
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(16.055)</b>	<b>(2.832)</b>
Tilbagebetaling af langfristet gæld		(4.455)	(179)
Optagelse af langfristet gæld		0	(339)
Regulering kassekredit		(7.918)	6.355
Øvrige egenkapitalsbevægelser		0	(13)
Betalt udbytte		(13.000)	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(25.373)</b>	<b>5.824</b>



**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023 (fortsat)**

	Note	Koncern	
		2023	2022
		t.kr.	t.kr.
<b>Ændring i likvider</b>		<b>2.321</b>	<b>28</b>
Likvider 1. januar 2023		1.452	1.424
<b>Likvider 31. december 2023</b>		<b>3.773</b>	<b>1.452</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.773	1.452
<b>Likvider 31. december 2023</b>		<b>3.773</b>	<b>1.452</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>1 Særlige poster</b>				
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, som er særlige i forhold til selskabets normale drift, herunder f.eks. offentlige tilskud, afhændelsesgevinster/tab, nedskrivninger og tilbageførelse af nedskrivninger af engangskarakter.				
Forsikringserstatning modtaget i regnskabsåret er derfor kategoriseret som særlig post.				
Resultatet af de særlige poster, som er indregnet i posterne i resultatopgørelsen, kan vises således:				
Forsikringserstatning	7.110	53	7.110	53
	<b>7.110</b>	<b>53</b>	<b>7.110</b>	<b>53</b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	77.668	76.165	164	1.162
Pensioner	9.346	9.060	0	0
Andre omkostninger til social sikring	2.032	2.168	12	17
	<b>89.046</b>	<b>87.393</b>	<b>176</b>	<b>1.179</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	194	205	2	2

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>3 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra kapitalinteresser	94	87	94	87
Andre finansielle indtægter	1.737	11	1.729	0
	<b>1.831</b>	<b>98</b>	<b>1.823</b>	<b>87</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	180	368
Andre finansielle omkostninger	1.340	258	1.230	82
	<b>1.340</b>	<b>258</b>	<b>1.410</b>	<b>450</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	920	(239)	920	0
Årets udskudte skat	4.457	(2.827)	4.400	(2.827)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(105)	0	(105)	0
Sambeskatningsbidrag	0	0	0	(357)
	<b>5.272</b>	<b>(3.066)</b>	<b>5.215</b>	<b>(3.184)</b>
<b>6 Resultatdisponering</b>				
Ekstraordinært udbytte	13.000	0	13.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	1.975	2.472
Overført resultat	10.879	1.589	8.904	(883)
	<b>23.879</b>	<b>1.589</b>	<b>23.879</b>	<b>1.589</b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Immaterielle anlægsaktiver

#### Koncern

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2023	4.253
Tilgang i årets løb	<u>2.500</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>6.753</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.137
Årets afskrivninger	<u>400</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>2.537</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>4.216</u></b>

### 8 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>	<u>Materielle an-</u> <u>lægsaktiver un-</u> <u>der udførelse</u>
Kostpris 1. januar 2023	5.252	5.113	0
Tilgang i årets løb	0	1.201	13.306
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>(952)</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>5.252</u>	<u>5.362</u>	<u>13.306</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.006	2.559	0
Årets afskrivninger	106	828	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>(915)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>1.112</u>	<u>2.472</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>4.140</u></b>	<b><u>2.890</u></b>	<b><u>13.306</u></b>

## Noter til årsrapporten

### Moderselskab

	<b>Grunde og byg- ninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2023	4.404	1.335
Kostpris 31. december 2023	4.404	1.335
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	825	320
Årets afskrivninger	88	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	913	320
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>3.491</b>	<b>1.015</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.413	2.373
Tilgang i årets løb	7.057	40
Kostpris 31. december 2023	9.470	2.413
Værdireguleringer 1. januar 2023	2.996	2.703
Årets resultat	57	293
Værdireguleringer 31. december 2023	3.053	2.996
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>12.523</b>	<b>5.409</b>

### Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Jydsk Miljø Rengøring A/S	Horsens	100 %
Poder Invest Ejendomsselskab ApS	Horsens	100 %

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>10 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. januar 2023	1.997	1.997	1.997	1.997
Afgang i årets løb	(266)	0	(266)	0
Kostpris 31. december 2023	1.731	1.997	1.731	1.997
Værdireguleringer 1. januar 2023	13.582	11.403	13.582	11.403
Årets resultat	2.041	2.324	2.041	2.324
Udbytte modtaget	(388)	0	(388)	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	(35)	0	(35)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	266	(110)	266	(110)
Værdireguleringer 31. december 2023	15.501	13.582	15.501	13.582
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>17.232</b>	<b>15.579</b>	<b>17.232</b>	<b>15.579</b>

### Koncern

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
BP Contractors A/S	Horsens	33 %
JBM Holding, Horsens A/S	Horsens	50 %
Dan-Unite A/S	Horsens	25 %

## Noter til årsrapporten

### 11 Finansielle anlægsaktiver

#### Koncern

	<b>Tilgodehaven- der i kapitalinteress er</b>
Kostpris 1. januar 2023	<u>2.359</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.359</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>2.359</u></b>



## Noter til årsrapporten

### 12 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 873 aktier à nominelt t.kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	Koncern		Morderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>13 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	289	254	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(5)	35	0	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023</b>	<b>284</b>	<b>289</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

### 14 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2023	31. december 2023	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	7.512	3.135	92	0
Anden gæld	4.988	4.910	0	0
	<b>12.500</b>	<b>8.045</b>	<b>92</b>	<b>0</b>

Moderselskab	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2023	31. december 2023	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	7.512	3.135	92	0
	<b>7.512</b>	<b>3.135</b>	<b>92</b>	<b>0</b>

### 15 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betalingen.

Koncernen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb: 603.497 kr.

Restløbetid i 1-23 mdr. med en ydelse på 3.148 kr.

## Noter til årsrapporten

### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Kronjylland er der stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 5.000 som omfatter varebeholdninger, simple fordringer og tilgodehavender fra salg, driftsinventar og driftsmateriel samt immaterielle rettigheder.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 700 med pant i grunde og bygninger.

Koncernen har stillet betalingsgarantier på i alt t.kr. 800.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.135, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 3.491.

Koncernen har afgivet selvskyldnerkaution overfor Sparekassen Kronjyllands' engagement med JB Production A/S.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der stillet følgende sikkerheder:

Ejerpantebreve, t.kr. 400, i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 1.750.

Kapitalandele i kapitalinteresser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 17.232.

Modervirksomhed

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 7.135, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 3.491.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Sparekassen Kronjyllands' engagement med Jydsk Miljø Rengøring A/S og JB Production A/S.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der stillet følgende sikkerheder:

Ejerpantebreve, t.kr. 400, i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 1.750.

Kapitalandele i kapitalinteresser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 17.232.

## Noter til årsrapporten

### 17 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Bent Lygum Poder, Stensballe Strandvej 116, 8700 Horsens

#### Transaktioner

Koncernen har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## Noter til årsrapporten

	<b>Koncern</b>	
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(1.831)	(98)
Finansielle omkostninger	1.340	258
Af- og nedskrivninger	1.334	1.113
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	(2.041)	(2.324)
Skat af årets resultat	5.186	(3.066)
	<b>3.988</b>	<b>(4.117)</b>
<b>19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	7.744	(1.128)
Ændring i leverandører mv.	8.867	(2.301)
	<b>16.611</b>	<b>(3.429)</b>